

## 2024年3月期第2四半期決算および業績予想ならびに配当について

### 1. 業績概要（2023年4月1日～2023年9月30日）

当第2四半期累計期間の事業環境は、公共投資は堅調に推移し、民間設備投資は持ち直しているものの、ウクライナ情勢の長期化や為替相場の影響などにより、エネルギー価格や原材料価格の高止まりが続く厳しい状況にありました。

こうした中、当社グループは、中期経営計画2024〔2021～2024年度〕に基づき、中国地域の基盤強化や都市圏の事業拡大、生産性の向上等の諸施策を進めてまいりました。

この結果、当第2四半期累計期間の連結業績は次のとおりとなりました。

売上高は、空調管工事が減少したものの、屋内電気工事や連結子会社での増加などにより、前年同期に比べ増収となりました。

営業利益は、売上高の増加に加え、原価管理の徹底や効率的な施工などにより売上総利益が増加し、前年同期に比べ増益となりました。

経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期に計上した為替差益の反動減に加え、為替差損を計上したことなどにより、前年同期を下回りました。

#### (1) 連結業績

(単位：百万円…未満切捨)

区分	前年同期	当第2四半期	増減額	増減率(%)
売上高	79,515	82,699	3,184	4.0
営業利益	1,084	1,479	395	36.5
経常利益	2,403	1,451	△952	△39.6
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,303	577	△725	△55.7

#### (2) 個別業績

(単位：百万円…未満切捨)

区分	前年同期	当第2四半期	増減額	増減率(%)
売上高	61,278	63,197	1,918	3.1
営業利益	796	1,564	767	96.4
経常利益	2,433	1,937	△496	△20.4
四半期純利益	1,527	1,171	△356	△23.3

2. 事業の状況（2023年4月1日～2023年9月30日）

個別の部門別、得意先別の売上高は下表のとおりです。

(1) 部門別 売上高（個別） （単位：百万円…未満切捨）

区 分	前年同期	当第2四半期	増減額	増減率(%)
屋内電気工事	27,033	30,570	3,537	13.1
空調管工事	14,746	11,227	△3,519	△23.9
情報通信工事	2,131	2,964	832	39.1
配電線工事	14,418	14,977	558	3.9
送変電地中線工事	2,949	3,458	509	17.3
合 計	61,278	63,197	1,918	3.1

(2) 得意先別 売上高（個別） （単位：百万円…未満切捨）

区 分	前年同期	当第2四半期	増減額	増減率(%)
中国電力グループ※	17,141	18,396	1,254	7.3
一 般 得 意 先	44,137	44,801	663	1.5
合 計	61,278	63,197	1,918	3.1

※中国電力グループ：中国電力株式会社、中国電力ネットワーク株式会社

3. 通期の業績予想（2023年4月1日～2024年3月31日）

今後の事業環境は、エネルギー価格や原材料価格の高止まりや、労働者不足に伴う人件費の高騰など、厳しい状況が続く一方、新型コロナウイルス感染症対策が緩和されたことにより、引き続き社会経済活動が活発化していくものと想定されます。

このような環境のなか、当社グループは営業・施工体制の強化により、受注高・売上高を確保するとともに、原価管理の徹底、資機材の調達コストの低減や効率的な施工、DXによる生産性の向上等を強力に推進することで利益の確保に取り組みます。

こうした取り組みにより、中期経営計画の最終年度となる2024年度の業績目標を着実に達成し、持続的な成長と更なる企業価値の向上に努めてまいります。

業績予想につきましては、2023年7月28日の業績公表値から変更はありません。

(1) 業績予想（連結） （単位：百万円…未満切捨）

区 分	前年度	当年度予想	増減額	増減率(%)
売 上 高	189,032	205,000	15,967	8.4
営 業 利 益	8,361	10,500	2,138	25.6
経常利益又は経常損失(△)	△1,905	12,100	14,005	—
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	△6,913	7,600	14,513	—

(2) 業績予想（個別） （単位：百万円…未満切捨）

区 分	前年度	当年度予想	増減額	増減率(%)
売 上 高	148,235	159,000	10,764	7.3
営 業 利 益	6,638	8,500	1,861	28.0
経 常 利 益	9,137	10,300	1,162	12.7
当期純利益又は当期純損失(△)	△7,967	7,000	14,967	—

## (3) 部門別 売上高予想 (個別)

(単位：百万円…未満切捨)

区 分	前年度	当年度予想	増減額	増減率 (%)
屋 内 電 気 工 事	71,560	79,700	8,139	11.4
空 調 管 工 事	31,302	30,600	△702	△2.2
情 報 通 信 工 事	7,720	10,300	2,579	33.4
配 電 線 工 事	30,181	29,800	△381	△1.3
送 変 電 地 中 線 工 事	7,469	8,600	1,130	15.1
合 計	148,235	159,000	10,764	7.3

## 4. 剰余金の配当 (中間配当)

当社は、持続的・安定的な配当を行うことを重視し、DOE (連結株主資本配当率) 2.7% を目処に配当を行う配当方針としております。

当期の年間配当金は前期と同額の1株当たり104円を予想しており、半額相当の52円を中間配当金額とします。

2024年3月期	1株当たり配当金		
	中間(第2四半期末)	期末(予想)	年間(予想)
	52円	52円	104円

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】  
株式会社 中 電 工  
業務本部 総務部 広報担当  
TEL (082) 291-9730